
Na temelju članaka 58. Statuta i članka 17. stavka 3. Pravilnika o načinu postupanja odgojno-
obrazovnih radnika školskih ustanova u poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave 
svakog kršenja tih prava nadležnim tijelima („Narodne novine“ br. 132/13.), Školski odbor 
Osnovne škole Gvozd, Gvozd na sjednici održanoj dana 16.7.2019. godine donosi 
 
 

  

PRAVILNIK 
     o korištenju sustava video nadzora  

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
1) Ovim Pravilnikom o korištenju sustava video nadzora u Osnovnoj školi Gvozd, Gvozd 

(dalje u tekstu: Pravilnik) definira se svrha i opseg podataka koji se prikupljaju, način 
i vrijeme čuvanja te uporaba snimljenih podataka, zaštita prava učenika i ostalih 
korisnika usluga Osnovne škole Gvozd (dalje u tekstu: Škola), radnika i svih drugih 
osoba koji se nađu u Školi.  

 
2) Ovaj Pravilnik primjenjuje se na odgovarajući način sukladno zakonskim i 

podzakonskim aktima kojima se uređuje i regulira zaštita osobnih podataka i 
provedba sustava tehničke zaštite.  

 
3) Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to 

jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i 
ženski rod.  

 
II. SVRHA I KORIŠTENJE SNIMKI VIDEO NADZORA 

 
Članak 2. 

1) Sustav video nadzora koristi se zbog zaštite sigurnosti učenika, radnika i svih drugih 
osoba koje se nađu u Školi, kao i njihove i školske imovine, odnosno omogućavanja rada u 
sigurnom okruženju. 

 
2) Sustav video nadzora, uz navedeno u stavku 1. ovoga članka, koristi se i za: 

- sprečavanje protupravnih radnji usmjerenih prema školskoj imovini od krađe, 
oštećenja, uništenja i sl., odnosno kao protuprovalna zaštita, a s ciljem 
odvraćanja i otežavanja počinjenja kaznenih djela, 

- olakšavanja pronalaska počinitelja protupravnog ponašanja 
- provedbu programa kojima se promiče zaštita prava, sigurnost i zdravlje 

učenika, kao i zaštita učenika od svakog oblika nasilja, a u skladu s Pravilnikom o 
načinu postupanja odgojno-obrazovnih radnika školskih ustanova u 
poduzimanju mjera zaštite prava učenika te prijave svakog kršenja nadležnim 
tijelima. 

 
3) Snimke koje su snimljene sustavom video nadzora mogu se isključivo koristiti za 

navedeno u stavku 1. i 2. ovoga članka. 
 

4) Pravo pristupa osobnim podacima prikupljenim putem video nadzora ima odgovorna 
osoba voditelja obrade i/ili osoba koju on ovlasti. 

 
 
III. OPSEG, NAČIN I VRIJEME ČUVANJA PODATAKA 

 
Članak 3. 

1) Sustav video nadzora snima isključivo prostor Škole (vanjski prostor Škole, školsko 
predvorje, hodnici).  

 



2) Zabranjeno je snimanje prostorija u kojima se narušava privatnost učenika, učitelja te 
osoba koje borave u školi (učionice, prostorije u kojima se poslužuje hrana, sanitarne 
prostorije). 

 
3) Sustav koji se koristi za vršenje video nadzora mora biti osiguran od pristupa 

neovlaštenih osoba. 
 

4) Voditelj obrade dužan je uspostaviti automatizirani sustav zapisa za evidentiranje 
pristupa snimkama video nadzora koji će sadržavati vrijeme i mjesto pristupa kao i 
oznaku osoba koje su izvršile pristup podacima prikupljenim putem video nadzora. 

 
5) Voditelj obrade Natalija Klarić ima pristupnu oznaku (ID) sustavu zapisa koja glasi: 

ADMIN,  lozinka: **** 
 

6) Snimke dobivene putem video nadzora mogu se čuvati najviše šest mjeseci, nakon čega 
se trajno brišu. 
 

 
 
IV. ZAŠTITA PRAVA UČENIKA, RADNIKA I SVIH DRUGIH OSOBA KOJE SE NAĐU U ŠKOLI 
 
                                                                               Članak 4. 
1) Voditelj obrade dužan je označiti da je objekt, odnosno pojedina prostorija u njemu te 

vanjska površina objekta pod video nadzorom, vidljiva najkasnije prilikom ulaska u 
perimetar snimanja. 

 
2) Obavijest iz stavka 1. ovog članka treba sadržavati sve relevantne informacije sukladno 

odredbi članka 13. Opće uredbe o zaštiti osobnih podataka, a posebno jednostavnu i lako 
razumljivu sliku uz tekst kojim se ispitanicima pružaju informacije: 

- da je prostor pod video nadzorom 
- podatke o voditelju obrade 
- podatke za kontakt putem kojih ispitanik može ostvariti svoja prava. 

 
3)  Poslodavac je dužan informirati zaposlenike o postavljanju sustava video nadzora. 

 
 

 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
KLASA: 003-05/19-01/03 
URBROJ: 2176-43-01-19-2                                            

U Gvozdu 16.7.2019. 
PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 
 
………………………………………………………. 

 
 
 
 
Ovaj Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči Škole dana   17.7.2019.godine, a stupio je na snagu 
dana  25.7.2019. godine. 

                RAVNATELJICA: 
 
 …………………………………………. 


